
TERESINA - PISexta-feira, 15 de julho de 2005 - Nº 133

3

P. P.  15620 a 15631

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDÍLSON MENDES DA ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviço I, da Controladoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

GEORGE LANCASTER FERREIRA DE ABREU, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Controladoria Geral do Estado.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO CANDEIRA COSTA, do cargo efetivo de Enfermeiro, Classe
“A”, matrícula n° 087445-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a partir de 30
de maio de 2005.

MARIA DO SOCORRO MORAES DE SANTANA, do cargo efetivo de Auxiliar de
Enfermagem, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a partir de 25 de abril de
2005.

ALDENOR DE CASTRO BATISTA, do cargo efetivo de Esterilizador, matrícula n°
045.377-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a partir de 11 de janeiro de
2005.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CRISTIANE CARVALHO FERREIRA, do cargo efetivo de Arrecadador Tributário
Estadual, Classe “A”, matrícula n° 138.100-8, do quadro de pessoal da Secretaria da
Fazenda, a partir de 16 de junho de 2005.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SANDRA AUGUSTA CYSNE DE SAMPAIO PAULA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de junho de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,


